

BANCO AZUL DE EL SALVADOR, S.A.

Estado de Situación Financiera

Al 31 de marzo de 2024



(Expresado en miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO	
Efectivo y equivalentes de efectivo	107,873.9
Instrumentos financieros de inversión (neto)	141,326.4
Instrumentos Financieros Restringidos	6,000.0
Cartera de créditos (neta)	603,934.1
<i>Créditos vigentes a un año plazo</i>	108,879.2
<i>Créditos vigentes a más de un año plazo</i>	499,148.4
<i>Créditos vencidos</i>	18,036.3
<i>(Estimación de pérdida por deterioro)</i>	(22,129.8)
Cuentas por cobrar (neto)	7,544.8
Activos físicos e intangibles (neto)	25,283.3
Activos extraordinarios (neto)	748.9
Otros Activos	2,529.1
Total activos	\$ 895,240.7
PASIVO	
Pasivos financieros a costo amortizado (neto)	790,160.8
<i>Depósitos</i>	633,058.6
<i>Operaciones con pacto de retrocompra</i>	6,000.0
<i>Préstamos</i>	101,516.5
<i>Títulos de emisión propia</i>	49,585.6
Obligaciones a la vista	1,987.5
Cuentas por pagar	7,814.2
Provisiones	270.3
Otros pasivos	1,409.2
Total pasivos	\$ 801,642.0
PATRIMONIO NETO	
Capital Social	80,000.0
Reservas	5,115.5
Resultados por aplicar	2,135.3
Patrimonio restringido	6,347.9
Total patrimonio	\$ 93,598.7
Total pasivo y patrimonio	\$ 895,240.7

BANCO AZUL DE EL SALVADOR, S.A.

Estado de Resultados Integral

Periodo que terminó al 31 de marzo de 2024*(Expresado en miles de dólares de los Estados Unidos de América)***Ingresos por intereses**

Activos financieros a costo amortizado	3,250.6
Cartera de préstamos	14,279.6
	<u>17,530.2</u>

(Gastos por intereses)

(Depósitos)	(7,341.8)
(Títulos de emisión propia)	(915.3)
(Préstamos)	(1,869.6)
(Otros gastos por intereses)	(123.1)
	<u>(10,249.7)</u>

INGRESOS POR INTERESES NETOS

	<u>7,280.5</u>
--	----------------

Ganancia (Pérdida) por deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, neta	(2,048.0)
--	-----------

INGRESOS POR INTERESES, DESPUÉS DE CARGOS POR DETERIORO

	<u>5,232.5</u>
--	----------------

Ingresos por comisiones y honorarios	2,047.5
(Gastos por comisiones y honorarios)	(772.3)

INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS

	<u>1,275.2</u>
--	----------------

Ganancias (Pérdidas) por ventas o desapropiación de instrumentos financieros a costo amortizado, neto	2,355.9
Ganancia (Pérdida) por ventas de activos y Operaciones discontinuadas	17.7
Otros ingresos (gastos) financieros	(60.3)

TOTAL INGRESOS NETOS

	<u>\$ 8,821.0</u>
--	-------------------

(Gastos de funcionarios y empleados)	(3,013.5)
(Gastos generales)	(2,220.6)
(Gastos de depreciación y amortización)	(1,463.0)
(Gastos por provisiones)	(185.1)
	<u>(6,882.2)</u>

UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTO

	<u>1,938.8</u>
--	----------------

Gastos por impuestos sobre las ganancias	-
--	---

UTILIDAD (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO

	<u>1,938.8</u>
--	----------------

RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO

	<u>\$ 1,938.8</u>
--	-------------------